
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11751
 Del: 01/12/2014
 Esecutivo da: 01/12/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 
Formativa

OGGETTO: 
Accertamento di entrata e assunzione impegni generici di spesa per 2a parte del finanziamento delle 
ulteriori edizioni dei corsi Drop - out ARC 2, MEC AUTO 2, ASB 3 e ACU 3

LA DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

 In data 29/07/2014 è stata approvata la Delibera del Consiglio Comunale n.52/288 avente ad oggetto 
“Approvazione bilancio annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale 
degli investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, 
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

 con Delibera di  Giunta n. 287 del 19/9/2014, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2014;   

 con decreto del Sindaco n° 27 del 25/09/2014 è stato attribuito l’incarico di Dirigente del Servizio 
Attività Educative e Formative della Direzione Istruzione del Comune di Firenze;

Considerato che  l’Agenzia  Formativa  Comune  di  Firenze ha presentato a  suo  tempo  alla  Provincia  di  
Firenze dei progetti afferenti l’ “Avviso pubblico per interventi provinciali di formazione per i Drop - out ed  
integrazione dei sistemi – anno 2013” per la concessione di finanziamenti  del Fondo Sociale Europeo e  
Fondi  ministeriali,  in  attuazione  del  Programma  Operativo  Obiettivo  2  Competitività  regionale  e 
occupazione della Regione Toscana approvato con Decisione della Commissione COM(2007)5475 del 7 
novembre 2007;

Preso atto che con AD 3394 del 26/09/2013 la Provincia di Firenze ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria  definitiva  dei  progetti  presentata  a  valere  sull’avviso  pubblico  per  interventi  provinciali  di  
formazione per i Drop – out ed integrazione dei sistemi anno 2013, fra cui i seguenti progetti dell’Agenzia 
Formativa Comune di Firenze denominati ARC 2, MEC AUTO 2, ASB 3, ACU 3;

Preso atto  della DD della Provincia di  Firenze n.  1579 del  14/10/2013,  con cui  tali  progetti  sono stati 
finanziati in quota parte per una percentuale pari al 60% del finanziamento totale;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11751



Preso atto che con DD della Provincia di Firenze n. 96 del 21/01/2014, è stata finanziata la restante parte  
pari al 40% del finanziamento totale;

Preso atto che con AD n.782 del 25/02/2014 la Provincia di Firenze, ha disposto l’avvio di nuove edizioni  
per far fronte alle richieste degli allievi rimasti esclusi;

Preso atto che con DD n° 321 del  3/3/2014 la  Provincia  di  Firenze ha finanziato una quota  parte  del  
finanziamento concesso per le ulteriori edizioni;

Viste le DD di accertamento e impegni generici n° 520 del 23/1/2014 e n° 2449 del 28/03/2014;

Preso atto che con DD n° 1463 del 06/10/2014 la Provincia di Firenze ha finanziato una seconda quota parte  
del finanziamento concesso per le ulteriori edizioni, e precisamente:

per il progetto ARC_2 Euro 57.579,40
per il progetto MEC_AUTO 2 Euro 56.730,40
per il progetto ASB_3 Euro 61.562,40
per il progetto ACU_3 Euro 130.682,06

rimandando la restante parte successivamente all’approvazione di variazione di bilancio;

Ritenuto di dovere procedere, come da tabella che segue, ad assumere sull’esercizio 2015 gli accertamenti in 
entrata sul cap. 17020 nonché gli impegni generici di spesa per lo stesso importo per ciascun progetto

Progetto Cap. Esercizio Importo Accertamenti Cap. Esercizio Importo impegni

ARC_2 17020 2015 € 57.579,40    
  27255 2015 € 52.579,40
  27314 2015 € 5.000,00
   € 57.579,40   € 57.579,40
MEC_AUTO 2 17020 2015 € 56.730,40  
  27255 2015 € 51.730,40
  27314 2015 € 5.000,00
   € 56.730,40   € 56.730,40
ASB_3 17020 2015 € 61.562,40  
 27255 2015 € 56.562,40
  27314 2015 € 5.000,00
   € 61.562,40   € 61.562,40
ACU_3 17020 2015 € 130.682,06  
 27255 2015 € 120.682,06
  27314 2015 € 10.000,00
   € 130.682,06   € 130.682,06

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;
Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’ art. 12 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11751



1) per quanto esposto in narrativa, di assumere sull’esercizio 2015 gli accertamenti e gli impegni generici 
così come esposto di seguito:

Progetto Cap. Esercizio Importo Accertamenti Cap. Esercizio Importo impegni

ARC_2 17020 2015 € 57.579,40    
  27255 2015 € 52.579,40
  27314 2015 € 5.000,00
   € 57.579,40   € 57.579,40
MEC_AUTO 2 17020 2015 € 56.730,40  
  27255 2015 € 51.730,40
  27314 2015 € 5.000,00
   € 56.730,40   € 56.730,40
ASB_3 17020 2015 € 61.562,40  
 27255 2015 € 56.562,40
  27314 2015 € 5.000,00
   € 61.562,40   € 61.562,40
ACU_3 17020 2015 € 130.682,06  
 27255 2015 € 120.682,06
  27314 2015 € 10.000,00
   € 130.682,06   € 130.682,06

ALLEGATI INTEGRANTI
- DD della Provincia di Firenze N° 1463 del 06/10/2014

ALLEGATI INTEGRANTI

- DD PROVINCIA 1463_2014

Firenze, lì 01/12/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Simona Boboli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17020 0 15/000085 00 57579,4
2) 17020 0 15/000086 00 56730,4
3) 17020 0 15/000087 00 61562,4
4) 17020 0 15/000088 00 130682,06
5) 27255 0 15/000649 00 52579,4
6) 27255 0 15/000652 00 56562,4
7) 27255 0 15/000656 00 120682,06
8) 27255 0 15/000659 00 51730,4
9) 27314 0 15/000660 00 5000
10) 27314 0 15/000661 00 5000
11) 27314 0 15/000662 00 5000
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11751



12) 27314 0 15/000663 00 10000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/12/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11751


	DETERMINA

